INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente estudo a
respeito de remoção de árvore localizada
na Rua Princesa Isabel, altura do número
366, na Vila Guiomar.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao departamento
competente estudo a respeito de remoção de árvore localizada na Rua Princesa Isabel,
altura do número 366, na Vila Guiomar.

JUSTIFICAMOS a solicitação, visto que as raízes dessa árvore estão danificando a calçada,
dificultando a passagem de pedestres e tornando o local perigoso para a circulação. Além
disso, também se estendem para debaixo das casas próximas, o que representa um risco
potencial para a estrutura dos imóveis, que já sofrem danos em função do crescimento
dessas raízes. Considerando os riscos apresentados, é urgente que seja avaliado o impacto
dessa árvore na segurança da comunidade.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de setembro de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-08T16:30:29-0300